
DIÁRIO OFICIAL

Ano 6 - Edição Nº 1191 de 15 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE
Rua Dr. Nina Rodrigues, 20 - Centro - CEP: 65430-000 - Vargem Grande\MA

CNPJ: 05.648.738/0001-83 - Tel: (98)3461-1201 - Site: www.vargemgrande.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 15/02/2022 21:29:41 - IP com n°: 192.168.1.5

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 15/02/2022 21:29:41 - IP com n°: 192.168.1.5

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=921

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 6 - Edição Nº 1191 de 15 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 15/02/2022 21:29:41 - IP com n°: 192.168.1.5

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 20220042/2022
CONTRATO Nº: 20220042

EXTRATO DE CONTRATO: 20220044/2022
CONTRATO Nº: 20220044

EXTRATO DE CONTRATO: 20220061/2022
CONTRATO Nº: 20220061

EXTRATO DE CONTRATO: 20220110/2022
CONTRATO Nº: 20220110

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 15/02/2022 21:29:41 - IP com n°: 192.168.1.5

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=921

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 6 - Edição Nº 1191 de 15 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 15/02/2022 21:29:41 - IP com n°: 192.168.1.5

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO -
EXTRATO DE CONTRATO: 20220042/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220042. ORIGEM: PREGÃO Nº 034/2021 -SRP/PE. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

CONTRATADA: J A DOS SANTOS EIRELI-ME. OBJETO:

Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Malharias para a 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vargem Grande/MA. 

VALOR TOTAL: R$ 254.326,80 (duzentos e cinquenta e quatro mil, 

trezentos e vinte e seis reais e oitenta centavos). PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0112.103010020.0.074 

Manutenção das Ações de Atenção Básica, Classificação econômica 

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 

3.3.90.39.99, no valor de R$ 104.147,00, Exercício 2022 Atividade 

0112.103020023.0.058 Manutenção do Teto Municipal de Média e Alta 

Complexibilidades - MAC , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros 

serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 

150.179,80. VIGÊNCIA: 02 de Fevereiro de 2022 a 30 de Dezembro de 

2022. DATA DA ASSINATURA: 02 de Fevereiro de 2022. THAIS 

KELLEN LEITE DE MESQUITA, Secretária Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:

20220044/2022
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220044. ORIGEM: PREGÃO Nº 034/2021 -SRP/PE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA: J A DOS SANTOS EIRELI-ME. 

OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de 

Malharias para a Secretaria Municipal de Administração do Municipio de 

Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 91.131,92 (noventa e um mil, 

cento e trinta e um reais e noventa e dois centavos). PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0102.041220001.0.003 

Manutenção da Secretaria de Administração , Classificação econômica 

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 

3.3.90.39.99, no valor de R$ 91.131,92. VIGÊNCIA: 02 de Fevereiro de 

2022 a 30 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 02 de 

Fevereiro de 2022. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO, Secretário 

Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:

20220061/2022
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220061. ORIGEM: PREGÃO Nº 034/2021 -SRP/PE. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

CONTRATADA: J A DOS SANTOS EIRELI-ME. OBJETO:

Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Malharias para a 

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do 

Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 50.172,54 

(cinquenta mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos). 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 

0113.082440015.0.121 Manutenção do Fundo Municipal de Assistência 

Social - FMAS, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 

pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 50.172,54. 

VIGÊNCIA: 02 de Fevereiro de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. DATA 

DA ASSINATURA: 02 de Fevereiro de 2022. CARLA NICOLY 

MESQUITA DE MESQUITA, Secretária de Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO -
EXTRATO DE CONTRATO: 20220110/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220110. ORIGEM: PREGÃO Nº 043/2021 -SRP/PE. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

CONTRATADA(O): ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP. 

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais 

Permanentes destinados a Secretaria Municipal de Saúde do Município de 

Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 30.132,69 (trinta mil, cento e 

trinta e dois reais e sessenta e nove centavos). PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0112.103010020.0.075 

Aquisição de Equipamentos e Material Permanente - Atenção Básica , 

Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 

permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 30.132,69. 

VIGÊNCIA: 03 de Fevereiro de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. DATA 

DA ASSINATURA: 03 de Fevereiro de 2022. THAIS KELLEN LEITE 

DE MESQUITA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 15/02/2022 21:29:41 - IP com n°: 192.168.1.5

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=921

Página(s) 3 de 3


